

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	125.316.632	140.635.377	111.341.419
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.337.532	11.889.399	14.143.415
01	Arriendo de Activos No Financieros		86.571	137.744
03	Intereses	5.197.294	11.762.828	14.005.671
99	Otras Rentas de la Propiedad	140.238	40.000	
07	INGRESOS DE OPERACION	553.053	5.002.176	5.350.035
01	Venta de Bienes	553.053	3.941.000	4.152.854
02	Venta de Servicios		1.061.176	1.197.181
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.169.761	5.467.218	7.796.790
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		138.000	147.173
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	2.877.836	3.055.482	2.603.767
99	Otros	291.925	2.273.736	5.045.850
09	APORTE FISCAL	88.208.407	78.254.310	78.254.310
01	Libre	88.208.407	78.254.310	78.254.310
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	18.179.304	18.993.139	2.526.334
01	Terrenos	15.511.530	15.511.530	2.175.504
02	Edificios	286.005	303.302	316.508
99	Otros Activos no Financieros	2.381.769	3.178.307	34.322
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	9.370.444	19.272.695	1.832.077
02	Hipotecarios	9.370.444	18.945.372	1.566.739
09	Por Ventas a Plazo		325.501	265.338
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	474.131	674.065	356.077
03	De Otras Entidades Públicas	474.131	674.065	356.077
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	386.844	595.079	347.812
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	58.649	29.309	8.265
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	28.638	49.677	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	1.082.375	1.082.381
	GASTOS	125.316.632	140.635.377	111.341.419
21	GASTOS EN PERSONAL	5.053.459	5.389.677	5.418.284
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	718.958	1.415.112	1.422.742
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		84.234	84.234
01	Prestaciones Previsionales		84.234	84.234
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	90.744	365.468	65.410
01	Al Sector Privado	90.744	365.468	65.410
001	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles			6.736

2	0	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles			6.736
	002	Devoluciones de ingresos			23.762
	002	Devoluciones de ingresos			25.305
2	0	Devoluciones de ingresos			1.543
	006	Otras Transferencias al Sector Privado	90.744	365.468	33.369
26		OTROS GASTOS CORRIENTES	20	15.191	237.721
	02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	15.191	237.721
29		ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	16.320	1.548.320	1.546.201
	01	Terrenos		1.532.000	1.530.003
	04	Mobiliario y Otros	16.320	16.320	7.373
	05	Máquinas y Equipos			523
	06	Equipos Informáticos			8.302
31		INICIATIVAS DE INVERSION	38.674.399	39.532.229	38.688.042
	02	Proyectos	38.674.399	39.532.229	38.688.042
32		PRESTAMOS		60.000	35.095
	02	Hipotecarios		60.000	35.095
33		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	80.762.488	92.224.902	76.125.983
	01	Al Sector Privado	65.250.958	76.713.372	76.125.983
	018	Subsidios Unificados	2.267.950	2.706.704	2.651.802
	019	Subsidios Rurales	3.244.721	4.807.000	4.745.037
	020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	7.899.411	4.226.501	4.170.124
	021	Subsidios Soluciones Progresivas	3.013.164	1.688.718	1.688.815
	022	Subsidios Especiales	3.365.383	3.895.033	3.890.555
	023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	31.135.297	26.635.122	26.379.816
	024	Subsidios Plan Integral de Reparaciones	2.728.478	1.243.464	1.113.493
	025	Sistema Subsidio Habitacional	9.938.853	7.922.933	7.899.537
	026	Subsidio Rehabilitación del Patrimonio Familiar	542.024		
	027	IVA Concesiones Transantiago			
	127	Subsidios Leasing	1.115.677	1.116.166	1.115.073
	129	Subsidios Cartera Hipotecaria		22.471.731	22.471.731
	02	Al Gobierno Central	15.511.530	15.511.530	
	101	A Fuerza Aérea de Chile	15.511.530	15.511.530	
34		SERVICIO DE LA DEUDA	244	244	197
35		SALDO FINAL DE CAJA			-12.282.490